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KSAU § 99/24
Planuppdrag Skövde 4:53 (Kapellvägen 2, etapp 3)
KS2024.0386

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 99/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta 
Planuppdrag Skövde 4:53 (Kapellvägen 2, etapp 3).

Kommunstyrelsen beslutar att genomförandet av planförslaget inte bedöms medföra någon 
betydande miljöpåverkan varför något behov av strategisk miljöbedömning inte föreligger.

Sammanfattning
Syftet är att möjliggöra för etapp 3 av bostäder. Planområdet beräknas omfatta cirka sju 
radhusbostäder. Etapp 3 ska likna de två tidigare etapperna till karaktär och utformning. 
Förslaget är i linje med ÖP 2025:s mål och riktlinjer för förtätning av bebyggelse.

Bakgrund
Sektor samhällsbyggnad fick in en planansökan från Kapellvägen Fastigheter AB för 
Skövde 4:262-4:263. Kommunstyrelsen beslutade om att ge positivt planbesked 2024-02-05 
för att möjliggöra för radhusbebyggelse.

Området ligger nordöst om korsningen Ekängsvägen - Dalvägen och angränsar till en 
nyligen antagen detaljplan längs Kapellvägen, som utförs av samma exploatör. Det 
huvudsakliga syftet är att förtäta Skövde tätort med ny radhusbebyggelse, vilket utgör en 
förlängning av den redan detaljplanelagda radhusbebyggelsen norr om området.

Förslaget presenterar sju kompletterande bostäder utöver de elva bostäder som redan är 
detaljplanelagda. Det totala bostadsbeståndet för radhusområdet skulle eventuellt bli 18 
bostäder i och med detta förslag.

Det inkomna förslagsområdet var ursprungligen en del av ansökan om planbesked för den 
angränsande detaljplanen, men kommunen gav vid den tidpunkten negativt besked för detta 
område. I den nya ansökan har revideringar gjorts och bebyggelsen har minskats i 
omfattning, vilket motiverar en ny bedömning

Planförslaget syftar till att förtäta del av Skövde tätort, vilket går i linje med ÖP 2025:s 
målsättning om förtätning av Skövde tätort.
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Förslaget
Förslaget presenterar sju kompletterande bostäder utöver de elva bostäder som redan är 
detaljplanelagda. Det totala bostadsbeståndet för radhusområdet skulle således bli 18 
bostäder i och med detta förslag.

Detaljplanen beräknas kunna påbörjas under andra kvartalet 2025 med ett antagande 2027.
Ett planavtal ska upprättas med Kapellvägen Fastigheter AB och Skövde kommun för att 
fördela kostnaderna.

Framtagandet av detaljplanen sker genom standardförfarande med ett planerat antagande 
under 2027.

Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför samråd och 
granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad (BSB) om 
förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning föreslås inte tas av 
kommunstyrelsen.

Motiven till detta är att främst att åstadkomma en snabbare planprocess, frigöra tid och 
minska det administrativa arbetet. Detaljplanen följer huvudsakligen ÖP 2025 genom att 
förtäta Skövde tätort på lämpliga platser.

Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle uppstå under 
planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid möjligheten för beredning 
samhällsbyggnad att lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut.

Motivering till beslut
Med stöd av behovsbedömningen görs bedömningen att planen och dess genomförande inte 
kan antas medföra någon betydande miljöpåverkan enligt miljöbalken. En strategisk 
miljöbedömning enligt miljöbalken 6 kap 3 §, innehållande en miljökonsekvensbeskrivning, 
behöver därför inte genomföras.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planuppdrag Skövde 4:53 (Kapellvägen 2, etapp 3)
Kartbilaga
Behovsbedömning detaljplan för del av fastighet Skövde 4_262 _Kapellvägen2 etapp3

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 100/24
Planbesked för Björken 1
KS2024.0387

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 100/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar om positivt planbesked angående upprättade av detaljplan för 
Björken 1, Skövde stad, Skövde Kommun.

Sammanfattning
Sektor samhällsbyggnads mark- och exploateringsenhet (MEX) har ansökt om planbesked 
för upprättande av detaljplan för Björken 1 med syfte att utöka den gällande 
markanvändningen daghem (S1) med bostadsändamål. 

Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan som överensstämmer med översiktsplan ÖP 
2025, FÖP Centrum samt med befintlig användning av kvarteret Björken. 

Planläggningen bedöms kunna ske med standardförfarande och påbörjas under tredje 
kvartalet 2024 med ett beräknat beslut om antagande av kommunstyrelsen under 2025.

Bakgrund
Ansökan har inkommit från Sektor samhällsbyggnads mark- och exploateringsenhet för 
upprättande av detaljplan för fastigheten Björken 1, belägen direkt söder om korsningen 
mellan Torgilsgatan och Lennart Torstenssons gata i Vasastan.

Önskemålet är enligt ansökan att utöka den gällande markanvändningen S1 - daghem med 
bostadsändamål. Att använda fastigheten för bostäder bedöms passa bra in i 
omkringliggande bebyggelse i Vasastan som till stor del utgörs av bostäder.

Byggnaden har tidigare använts som förskola med har nu avvecklats och står tom. 
Byggnaden bedöms kunna byggas om till ca 5-8 bostadslägenheter. Läget är skyddat och 
parkering bedöms kunna rymmas på fastigheten. Bedömningen är att det finns en stor 
efterfrågan på bostäder och denna typ av omvandlingsprojekt i området. Ombyggnationen 
skulle kunna komma igång inom en snar framtid.

Planeringsförutsättningar
Fastigheten Björken 1 som ägs av Skövde kommun är på knappt 1000 m2, varav byggnaden 
upptar drygt 300 m2. Byggnaden, som är uppförd 1991, är i två våningar med ljust rosa 
putsade fasader och sadeltak med röda tegelpannor. Entrésidan mot Lennart Torstenssons 
gata har en grund förgårdsmark som huvudsakligen är hårdgjord men rymmer också tre 
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rönnar. Tillgänglig sammanhängande yta på den södervända gårdssidan är ca 500 m2. 
Parkering, totalt 5 bilplatser, ligger på gårdssidan och har tillfart via fastigheten Björken 10 
och platserna delas med verksamheten på Björken 10. Infart och parkering utgör en 
gemensamhetsanläggning för de båda fastigheterna. Allmänna parkeringsplatser (korttid) 
finns därtill längs Torgilsgatan och Lennart Torstenssons gata.

I Skövde kommuns översiktsplan ÖP 2025 är markanvändningen angiven som befintliga 
bostadsområden. I förslaget till ny översiktsplan ÖP2040, som nyligen passerat i 
granskningsskedet, anges markanvändningen mångfunktionell bebyggelse, vilket innebär en 
tätare kvartersbebyggelse med blandat innehåll av bostäder, kontor, handel och service m.m. 

I fördjupningen av översiktsplanen för centrala Skövde (FÖP Centrum) anges pågående 
markanvändning för kv Björken. I FÖP Centrum pekas Vasastan ut som en av Skövdes tre 
historiska kärnmiljöer där kulturmiljön kräver generellt mycket stor varsamhet och där 
förändringar/ kompletteringar görs utifrån ett helhetsperspektiv. En av FÖP Centrums 
riktlinjer är att värna Vasastans historiska stadsplan.

Fastigheten Björken 1 ingår i en större detaljplan över Vasastaden (DP440) från 1995. Den 
gällande detaljplanens huvudsyfte var att skydda och bevara kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader och miljöer inom ett flertal kvarter i Vasastaden norr om Vasagatan och väster 
om Storgatan och utgår från då befintliga förhållande beträffande markanvändning, volymer 
mm. Den huvudsakliga markanvändningen inom de allra flesta kvarter är bostäder ofta med 
inslag av kontor, samlingslokaler och servicefunktioner (exempelvis skola/förskola). För 
fastigheten anges bl.a. planbestämmelse (q3) om att ny bebyggelse eller förändring av 
befintlig bebyggelse skall utformas med särskild hänsyn till omgivningens egenart samt (a1) 
att utökat bygglovsplikt gäller för alla åtgärder som avser byggnadens yttre (inkl. detaljer, 
omfärgning mm)

Stadsdelen Vasastaden började under tidigt 1900-tal byggas ut efter Per-Olof Hallmans 
stadsplan från 1903 där gatorna anpassades till terrängen och kvarteren därav blev 
oregelbundna till både storlek och form. Den tidigaste bebyggelsen var stora och mycket 
påkostade hus. Enligt en kulturhistorisk inventering 1989-91, presenterad i boken "Skövde 
stadsplanering 1760-1960", betraktas Vasastaden som "en av Skövdes mest 
identitetsbärande kulturmiljöer med sin förnämliga, mycket stadsmässiga stadsplan med de 
gröna esplanadgatorna och den ståtliga välbevarade stenstadsbebyggelsen från tidigt 1900-
tal". Björken 1 ligger granne med två av dessa större "villor". Gränsande söderut (på 
Björken 10) ligger "Villa Bäckström" som uppfördes 1904. Byggnadens slätputsade fasader 
var ursprungligen dekorerade med bl.a. rusticerade hörnkedjor och putsade festonger men 
efter en ombyggnation på 1940-talet försvann delar av fasaddekoren samt en stor frontespis. 
Den rikt dekorerade entrén mot sydost är ännu bevarad. Taket är bandtäckt med svart plåt. 
Förgården avgränsas mot gatan genom ett smidesstaket på en låg kalkstensmur mellan 
murade plintar. Gränsande österut (på Björken 2) ligger ett bostadshus, ursprungligen 
uppfört som stall 1905-06, men 1913 ombyggd till villa utan att exteriören ändrades 
nämnvärt. Fasaderna är slätputsade i gul kulör med korsvirkesimiterande dekor i form av 
vitmålade bräder. Mot gatan ett vitmålat trästaket.
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Björken 1 gränsar till lokalgatorna Lennart Torstenssons gata och Torgilsgatan, båda med 
begränsad fordonstrafik, uppskattningsvis under 500 fordon/dygn, och som enligt 
trafikbullerkartläggning från 2022 ligger under 50 dBA, d.v.s. med bred marginal 
understiger riktvärden för ekvivalent trafikbuller.

Den tekniska infrastrukturen är väl utbyggt i området och fastigheten är ansluten till såväl 
VA, dagvatten, el, fiber och fjärrvärme. Skyfallskarteringen visar inte på att det finns risk 
för att fastigheten ska översvämmas. Det finns närhet till en lokal park (Vasaparken) och ett 
stort utbud av service och handel i Skövde centrum inom 500 meters gångavstånd.

Målsättningen att återanvända byggnaden för nytt ändamål är positivt ur ett 
hushållningsperspektiv. Möjligheten att kombinera förskola och bostad i en ny detaljplan 
kan dock möta på hinder då friytan/förskolegården, som idag är på lite drygt 300 m2, inte 
medger flera avdelningar om Boverkets vägledning Gör plats för barn och unga! ska kunna 
följas. Även avståndet till Skaraborgs regemente måste beaktas vid bedömningen av lämplig 
markanvändning.

Förslaget och huvudalternativet är att en ny detaljplan upprättas för Björken 1 då den 
gällande planen anger daghem (S1) som ändamål. Regeringen har dock nyligen (2023) gett 
Boverket i uppdrag att se över regelverket för ändring av detaljplaner med syftet att även 
den gällande användningen ska kunna ändras/kompletteras med en ny användning, 
exempelvis från kontor till bostäder. Om en sådan förändring av lagstiftningen kommer till 
stånd innan detaljplanen påbörjas så skulle även ett ändringsförfarande av detaljplanen 
eventuellt vara möjlig. 

I kommande planarbete ska särskilt följande frågor studeras:
• Kulturmiljön och behov av eventuell antikvarisk förundersökning
• Lämpligt alternativt ändamål utöver bostad
• Hur en bra utemiljö för boende och parkeringsplatser enligt p-norm kan anordnas på 

den egna fastigheten

Detaljplanen bedöms kunna ske med standardförfarande och beräknas kunna påbörjas under 
3redje kvartalet 2024 med ett planerat antagande av kommunstyrelsen 2025.

Motivering av beslut
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan som överensstämmer med översiktsplan ÖP 
2025 samt med befintlig användning av kvarteret Björken.

Kostnad
I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften är 
baserad på de kostnader som är förenade med bedömningen och varierar utifrån 
planbeskedets karaktär och omfattning. Skövde kommun tillämpar den av 
kommunfullmäktige beslutade plan- och bygglovstaxan. Ansökan bedöms vara av 
omfattningen mellanstor åtgärd med en angiven kostnad på 17 190 kr (enligt 2024 års 
indexuppräkning).
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Information
Ett planbesked anger om kommunen avser att påbörja planläggning eller inte. Om 
kommunen avser att inleda planläggning ska det av beslutet framgå när kommunen bedömer 
att detaljplanen kan antas. 

Positivt planbesked är inte en garanti för att en detaljplan slutligen kan antas. Synpunkter 
och information under samråd kan exempelvis innebära att ändring av inriktning och/eller 
omfattning behöver göras under detaljplanearbetet. Processen med att ta fram en detaljplan 
kan komma att medföra förändringar för projektet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planbesked för Björken 1
Kartbilaga
Ärende

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 101/24
Svar på Länsstyrelsens remiss Förslag till bildande av 
Våtemossens naturreservat i Skövde och Falköpings 
kommuner, LST Dnr: 15796-2014
KS2024.0384

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 101/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande.

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att stryka andra stycket under rubriken 
”Bakgrund”: ”En framtida utvidgning skulle ge förutsättningar för att etablera ett större 
sammanhängande skyddat område samt skapa möjligheter att kunna tillgängliggöra och 
utveckla området för friluftslivet på Billingen.”

Yrkanden
Johan Ask (S) yrkar bifall till beredningens förslag till beslut med ändringen att stryka andra 
stycket under rubriken ”Bakgrund”: 
”En framtida utvidgning skulle ge förutsättningar för att etablera ett större 
sammanhängande skyddat område samt skapa möjligheter att kunna tillgängliggöra och 
utveckla området för friluftslivet på Billingen.”

Torbjörn Bergman (SP) yrkar på avslag med följande motivering om nytt förslag på 
yttrande: ”Skövde kommun ställer sig negativ till bildande av fler Naturreservat i 
kommunen. Naturreservatsföreskrifter är ett av få maktmedel som kan inskränka det rörliga 
friluftslivet och allemansrätten. Stora ytor naturreservat på Billingen har misskötts och 
producerat skadeinsekter, vilket medför risk och skador för omgivande skogsägare. 
Naturvärden kommer sig i kulturlandskapet av en samverkan mellan kultur och landskap. 
Naturreservat skiljer kulturen från landskapet genom att ägande och skötsel övergår till 
offentliga aktörer. Det bryter den symbios mellan kultur och landskap som skapar det 
brukade landskapets värden, inklusive biologiska värden och det finns en stor mängd andra 
instrument som är betydligt mer lämpade för att värna dessa värden i kulturlandskapet än 
just reservat.”

Beslutsgång 
Ordförande ställer först Johan Asks (S) yrkande om bifall till beredningens förslag till beslut 
mot Torbjörn Bergmans (SP) yrkande om avslag och finner kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar att bifalla Johans Asks (S) yrkande om bifall till beredningens förslag till beslut. 
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Ordförande ställer därefter Johan Asks (S) ändringsyrkande under proposition och finner att 
kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att bifalla ändringsyrkandet.

Reservation
Torbjörn Bergman (SP) reserverar sig till förmån för eget förslag. 

Yttrande
Skövde kommun har följande synpunkter på bildandet av Våtemossens naturreservat.
Skövde kommun har två markerade natursnöspår på Våtemossen och Fjäramossen som är 
markerade med stolpar med blå och röda kryss. Det rödmarkerade natursnöspåret på 
Fjäramossen vill kommunen fortsatt ska vara markerat och ha möjlighet att spåra efter när 
natursnö tillåter. Den blåmarkerade vinterleden på Våtemossen vill kommunen fortsatt ska 
vara markerad, men det finns inget intresse att spåra leden.

Våtemossen och Fjäramossen med omgivande barrskogar utgörs av en relativt stor 
sammanhängande myrmosaik. Områdena är utpekade med höga naturvärden i 
våtmarksinventeringen och Skövdes naturvårdsprogram. Områdena får anses som mycket 
otillgängliga med tanke på att myrmarkerna är svårpasserade.

Förslaget är inte i konflikt med översiktsplanen eller annan planerad verksamhet. I 
översiktsplanen är områdena öster om förslaget utpekade som friluftsområden.

I skötselplanen anges att barrskogarna och mossarna ska ha naturlig dynamik och ska i 
princip lämnas för fri utveckling. Skövde kommun ser positivt på att skötselplanen 
möjliggör åtgärder för bekämpning av granbarkborre, invasiva arter och så kallade riskträd 
mot friluftsanordningar.

Bakgrund
Länsstyrelsen ger Skövde kommun möjlighet att yttra sig över förslag till bildande av 
naturreservatet Våtemossen. Förslaget omfattar delar av myr-och skogskomplexet i 
Våtemossen och Fjäramossen och anses vara ett delbeslut som tvingas fram av 
intrångsersättningarna som betalats ut till markägarna som kräver ett laga kraft vunnet beslut 
senast augusti 2024 från EU.

Länsstyrelsen önskar också framöver en dialog med Skövde kommun om att eventuellt 
utvidga reservatet till att även omfatta delar av Fjäramossen. I samband med detta finns 
också möjligheten att diskutera att tillgängliggöra och utveckla detta område för friluftslivet 
på Billingen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på Länsstyrelsens remiss Förslag till bildande av Våtemossens 
naturreservat i Skövde och Falköpings kommuner, LST Dnr: 15796-2014
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Kartor och statistik samlat dokument
Miljömål beslutat av Sveriges riksdag. 20 procent av Sveriges landareal
Remiss LST dnr 15796-2014
Infobrev_190904 m karta
 Markägare Våtemossen NR
Falköpings kommuns beslut om yttrande, Våtemossen

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Henrik.Roos@lansstyrelsen.se 

mailto:Henrik.Roos@lansstyrelsen.se
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KSAU § 102/24
Tecknande av samverkansavtal med Västra 
Götalandsregionen om naturbruksutbildning 2025-2028
KS2024.0120

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 102/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna och teckna avtal med Västra Götalandsregionen om 
naturbruksutbildning från 2025-01-01 till 2028-12- 31.

Bakgrund
Skaraborgs kommunalförbund har tagit fram förslag till nytt samverkansavtal om 
naturbruksutbildning 2025-2028. Direktionen för Skaraborgs kommunalförbund beslutade 
2024-02-23, § 11/24, att godkänna nya samverkansavtalet samt rekommendera 
medlemskommunerna att i sin tur godkänna och teckna avtal med Västra Götalandsregionen 
om naturbruksutbildning 2025-2028. Kommunstyrelsen har remitterat ärendet 
Samverkansavtal om naturbruksutbildningar 2025-2028 till barn- och utbildningsnämnden 
för yttrande.

Barn- och utbildningsnämnden skriver i sitt utlåtande att det tidigare avtalet som var tänkt 
att gälla till och med 2026 föll 2022 på grund av missnöje med avtalet bland vissa 
kommuner. Utifrån nämnda anledning tecknades ett korttidsavtal under perioden 2023-2024. 
I förslag till nu gällande avtal nämns, utifrån avtalsparters synpunkter på 
samverkansmodellen, att när Västra Götalandsregionen och medlemskommunerna 
undertecknat avtalet kommer en utredning om ny modell för samverkan mellan Västra 
Götalandsregionen och kommunerna i Västra Götaland om naturbruksutbildning startas. 
Ambitionen är att ett avtal med tillhörande ny samverkansmodell kan träda ikraft så snart 
som möjligt, dock senast 2028-12-31. I bilaga till förslag till samverkansavtal 2025-2028 går 
att utläsa om fördjupad information till nämnda avtal. Här anges bland annat uppkomst och 
orsak till framtagande av samverkansavtalet sedan 1999. Vidare ges information om den 
politiska dialog som genomförts och som utmynnat i tänkbara lösningar till nytt 
avtalsförslag för perioden 2025-2028.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Samverkansavtal om naturbruksutbildning 2025-2028
Fördjupad information om naturbruksavtalet 2025 – 2028
Förslag till samverkansavtal om naturbruksbruksutbildning mellan VGR och kommunerna i 
VG 2025-2028
SKBKF Protokollsutdrag Samverkanavtal om naturbruksutbildning 2025-2028
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Protokollsutdrag VGR § 4 samverkansavtal naturbruksutbildning
BUN § 31/24 Remissyttrande - Samverkansavtal om naturbruksutbildning 2025-2028

Skickas till
Skaraborgs kommunalförbund, info@skaraborg.se
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KSAU § 103/24
Svar på remiss Utvecklat samarbete för 
verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder för 
sjuksköterskeprogrammen (SOU2024:9)
KS2024.0145

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 103/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna nedanstående yttrande som Skövde kommuns 
remissyttrande till Utbildningsdepartementet om Utvecklat samarbete för 
verksamhetsförlagd utbildning (SOU2024:9).

Bakgrund
Skövde kommun har mottagit remiss från Utbildningsdepartementet gällande betänkandet 
Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder för 
sjuksköterskeprogrammet på remiss till flera myndigheter. Ärendet har varit på remiss hos 
vård- och omsorgsnämnden vilka har inkommit med ett förslag på yttrande till 
kommunstyrelsen.

Utredningens uppdrag har varit att genom att utreda hinder och föreslå åtgärder kunna öka 
tillgången till platser där studenter i sjuksköterskeutbildningen kan genomföra 
verksamhetsförlagd utbildning för att tillgodose behovet.

Sjuksköterskeutbildningen är en av de största högskoleutbildningarna som leder till 
yrkesexamen i Sverige. Omkring 5 500 studenter påbörjar årligen utbildningen. 
Universitetskanslersämbetet bedömer dock att studentantalet behöver öka med 1 000 
personer jämfört med dagens nivåer eller cirka 20 procent fram till år 2035 för att motsvara 
hälso- och sjukvårdens förväntade kompetensförsörjningsbehov. Ett flertal satsningar har 
gjorts för att utöka antalet utbildningsplatser och öka genomströmningen på 
sjuksköterskeutbildningen. Lärosäten bedömer att nybörjarplatser enbart kommer att kunna 
öka med 15% av det bedömda behovet. Brist på platser för verksamhetsförlagd utbildning 
ses som det enskilt största hindret för utbyggnad. Samtidigt talar prognosen för en utökning 
av verksamhetsförlagd utbildning med 35 procent eller 56 000 veckor, primärt för att 
befintliga utbildningar och utbildningsplatser ska nå upp till yrkeskvalifikationsdirektivets 
krav. Mot denna bakgrund är det enligt utredningens mening tydligt att åtgärder nu behöver 
vidtas för att öka antalet platser för verksamhetsförlagd utbildning.

För att verksamhetsförlagd utbildning ska kunna bedrivas konstaterar utredningen att det 
krävs en ökad samordning mellan ett stort antal aktörer i form av lärosäten, regioner, 
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kommuner och privata vårdgivare. Behovet av samordning gäller exempelvis antalet platser, 
den verksamhetsförlagda utbildningens innehåll och kvalitet, utbildningsadministration, 
kursutbud, pedagogisk utveckling och forskning. Det finns inbyggda strukturella hinder för 
både kommuner och privata vårdgivare att medverka i verksamhetsförlagd utbildning. Det 
stora antalet lokala avtal mellan lärosäten och hälso- och sjukvårdshuvudmän begränsar 
studenters möjligheter att genomföra verksamhetsförlagd utbildning på annan ort än avtalen 
medger och hindrar ett effektivt nyttjande av befintliga platser i hela landet. Att de avtalade 
kvalitetskraven varierar kan också innebära hinder för fler platser för verksamhetsförlagd 
utbildning. Som andra hinder som behöver åtgärdas ses bristande tillgång till handledare, 
vilket kan bero på avsaknad av personal, handledarutbildning eller incitament för att 
handleda. Betänkandets föreslagna nationella avtal bedöms kunna åtgärda de strukturer som 
idag försvårar vid anskaffning av praktikplatser.

Yttrande
Att skapa goda förutsättningar för fungerande verksamhetsförlagd utbildning för 
sjuksköterskestuderande är av högsta vikt. Att de studerandes ges möjlighet att lära sig yrket 
och få den bredd som praktik inom olika verksamheter ger är avgörande för 
kompetensförsörjningen. Många gånger är den verksamhetsförlagda utbildningen också 
vägen in som nyanställd, alldeles särskilt inom kommunala verksamheter som inte alltid är 
kända hos de studerande. Ett strukturerat mottagande i verksamheten gör att elever stannar 
som medarbetare.

I Skövde kommun finns redan ett upparbetat och fungerande samarbete med högskolan 
vilket innebär att samordningen fungerar bra. Här används praktikplatsen.se för samordning 
av verksamhetsförlagd utbildning vilket fungerar bra för det upptagsområde som finns i 
dagsläget. Ett nationellt system som föreslås i betänkandet skulle förmodligen kunna 
innebära att de praktikplatser som inte nyttjas av Högskolan i Skövde eller Göteborgs 
universitet kan komma att nyttjas av andra elever nationellt, vilket möjliggör ett högre antal 
elever i verksamhetsförlagd utbildning.

En samsyn i avtalsfrågor och gemensamma lärandemål skulle förenkla och kanske till och 
med vara avgörande om samarbete ska ske med flera olika högskolor och universitet. 
Handledarutbildningen som nyttjas i dagsläget är både välfungerande och anpassad. Det 
finns egentligen ingen anledning att överge den, men att ha en gemensam skulle nationellt 
sett vara bättre utifrån förslaget. Att ha krav på att handledare har gått handledarutbildning 
skulle bli en alltför stor utmaning i dagsläget. Bemanningen bland sjuksköterskor är inte 
stabil, omsättningen är hög och det är svårt att få till en tillräcklig grundbemanning. Detta 
gör det problematiskt att tillgodose behovet av utbildade handledare. Det är också en 
utmaning att handledare ska vara tillräckligt erfarna och kompetenta i yrket för att axla 
rollen samt ha utrymme i tjänsten för att handleda.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remissvar (SoU2024:9) Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd 
utbildning – långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammen
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Remissmissiv SOU 2024 9
VON § 39/24 Remissvar gällande betänkandet Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd 
utbildning - långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammet (SoU 2024:9)

Skickas till
Utbildningsdepartementet, u.remissvar@regeringskansliet.se
Vård- och omsorgsnämnden

mailto:u.remissvar@regeringskansliet.se
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KSAU § 104/24
Svar på remiss Växla yrke som vuxen - en reformerad 
vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna (SOU 
2024:16)
KS2024.0161

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 104/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna nedanstående skrivelse som Skövde kommuns 
remissyttrande till Socialdepartementet

Bakgrund
Skövde kommun (Vuxenutbildning Skövde) har givits möjlighet att yttra sig över 
ovanstående utredning.
Skövde kommun är positiv till utredningens förslag med undantag av införandet av en 
yrkesskola. Vi anser att yrkesskolan skulle konkurrera med den kommunala 
vuxenutbildningens och yrkeshögskolans utbud samt försvåra val av utbildning för eleven då 
en ny skolform inrättas.
Inom Skövde kommun har remissvaret framtagits efter diskussioner i:

- Vuxenutbildning Skövdes ledningsgrupp
- Vux-Skaraborgs ledningsgrupp för gymnasiala yrkesutbildningar för vuxna 

(Yrkesbyrån)
- Nätverket Vux-Skaraborg. Rektorer från samtliga 15 kommuner i Skaraborg

Skövde kommun ger här sina synpunkter på utvalda kapitel.
Kapitel 3 - En ny yrkesskola för vuxna
Skövde kommun motsätter sig förslaget av införandet av en ny yrkesskola. Skövde 
kommuns kommentarer:

- En ny skolform blir en konkurrent till den kommunala vuxenutbildningens ordinarie 
utbud av gymnasiala yrkesutbildningar. Eftersom vissa utbildningar har svårt att fylla 
sina utbildningsplatser skulle det bli ännu svårare att fylla när yrkesskolan 
konkurrerar om platserna. Risken blir att den kommunala vuxenutbildningen får ta 
hand om de dyra och mindre lönsamma utbildningarna samtidigt som andra aktörer 
erbjuds de lönsamma och mer eftertraktade utbildningarna.
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- Behovet av antalet APL-platser skulle öka. Eftersom det i dagsläget är svårt att hitta 
APL-platser till vuxenutbildningens reguljära utbud blir en yrkesskola ytterligare en 
skolform som aspirerar på platserna.

- En ny yrkesskola blir även en konkurrent till den nuvarande Yrkeshögskolan då 
elever sannolikt kommer att välja yrkesskolans kortare utbildningar.

- Den kommunala vuxenutbildningen är redan idag unik i den bemärkelsen att det går 
att sätta ihop en utbildning (tillsammans med arbetsgivaren) med nationella kurser 
och orienteringskurser som motsvarar arbetsgivarens krav och önskemål.

- Det finns risk att det blir olika utbildningsinnehåll på samma utbildningsnivå.
- Det finns en risk att det blir rörigt för både arbetsgivaren och den presumtiva eleven 

med ytterligare en utbildningsform.
- Skövde kommun anser att det är viktigt att utvärdera pågående pilotutbildningar först 

innan ett eventuellt beslut om att implementera yrkesskolan.
- Skövde kommun anser att ett bättre alternativ skulle vara ett nytt reformerat 

yrkesvux.

Kapitel 4 - Från ansökan till antagning i komvux
Skövde kommun instämmer i förslaget och är generellt positiv till nya regler kring 
antagning.

Kapitel 5 - Ett mer långsiktigt och flexibelt statsbidrag för yrkesutbildning inom komvux
Skövde kommun instämmer fullt ut med utredningens förslag då det ökar möjligheten till en 
mer långsiktig planering av utbildningar.

- Dock saknas finansiering för validering vilket är en resurskrävande insats som 
åligger den kommunala vuxenutbildningen.

Kapitel 6 - En reformerad lärlingsutbildning för vuxna
Skövde kommun instämmer till stor del i utredningens förslag.
Skövde kommuns kommentarer:

- Lärlingsutbildning för vuxna har varit en framgångssaga inom kommunal 
vuxenutbildning och blir tydligare än idag om arbetsmarknadens parter enas om 
villkoren.

- Det finns en risk att jämlikhetsperspektivet inte beaktas då arbetsgivaren ”väljer” 
vilka som ska anställas.

Kapitel 7 - Det behövs bättre förutsättningar att snabbt möta nya utbildningsbehov
Skövde kommun instämmer i utredningens förslag.
Skövde kommuns kommentar:
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- Möjligheten att rikta statsbidrag mot områden där både företagsetableringar och 
nedläggningar sker är bra. Förändringar sker fort i samhällsstrukturen och efterfrågan 
på arbetskraft kan förändras snabbt inom berörda områden.

Kapitel 8 - Elevers tillgång till stöd i komvux
Skövde kommun instämmer i utredningens förslag.
Skövde kommuns kommentar:

- Skövde kommun anser att det är viktigt att det finns tillgång till samråd med 
specialistkompetens även inom den kommunala vuxenutbildningen.

Kapitel 9 - Underlättande av studier för elever med funktionsnedsättning
Skövde kommun instämmer i utredningens förslag.

Kapitel 10 - Övergångar till arbetsmarknaden för elever inom anpassad utbildning
Skövde kommun instämmer i utredningens förslag.

Kapitel 11 - Prövning inom komvux och gymnasieskolan
Skövde kommun instämmer i utredningens förslag.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Skövde kommuns yttrande remiss angående " Växla yrke som vuxen - en 
reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna (SOU 2024:16)
Remiss Växla yrke som vuxen - en reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för 
vuxna (SOU 2024:16)
SOU 2024-16 _Växla yrke som vuxen - en reformerad vuxenutbildning och en ny 
yrkesskola för vuxna

Skickas till
Johan Strömberg, avdelningschef vuxenutbildning och arbetsmarknad
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KSAU § 105/24
Svar på ansökan om godkännande som huvudman för 
nyetablering av en fristående gymnasieskola vid A1 
Skolan i Skövde kommun
KS2024.0142

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 105/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att godkänna bifogat yttrande från barn- och 
utbildningsnämnden samt översända det till Skolinspektionen som Skövde kommuns 
remissvar i Skolinspektionens ärende SI 2024–876.

Detta beslut fattas enligt punkt 1.2 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Bakgrund
A1 Skövde AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en 
nyetablering av fristående gymnasieskola i Skövde kommun från och med läsåret 
2025/2026. Ansökan avser följande program, inriktningar samt antal elevplatser per år:
Program Inriktning Sökt antal platser 

läsåret 2025/2026
Fullt utbyggd 
verksamhet

Bygg- och 
anläggningsprogrammet

Husbyggnad 20 60

El- 
ochenergiprogrammet

Elteknik 20 60

Fordons- och 
transportprogrammet

Personbil 20 60

Industritekniska
programmet

Produkt och 
maskinteknik

20 60

Teknikprogrammet Informations- och 
medieteknik

20 60

Totalt antal platser 100 300

Skolinspektionen har efterfrågat Skövde kommuns yttrande gällande ansökan enligt 
följande.

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och 
pedagogiska samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en 
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etablering av den sökta utbildningen. Om kommunen anser att en etablering av en 
fristående skola skulle medföra påtagliga negativa konsekvenser behöver kommunen 
redogöra för konkreta exempel på hur kommunen påverkas.

2.  Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.
3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 

2024-2029).

Sektor barn och utbildning redogör i sitt svar för befolkningsprognos under punkten 3 i sitt 
yttrande. De redogör vidare för antalet befintliga utbildningsplatser på aktuella program och 
inriktningar samt de förändringar som skett av antalet sökanden/antagna under perioden 
2022-2024 i sammanställningen under punkten 5. Redogörelsen från sektor barn och 
utbildning tillika barn- och utbildningsnämndens svar på remissen bifogas detta 
tjänsteutlåtande (BUN § 28/24 Remissyttrande - Ansökan från A1 Skövde AB).

Sektor barn och utbildnings samlade bedömning tillika barn och utbildningsnämndens 
beslutade bedömning är att de ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 
konsekvenserna för den kommunala gymnasieskolan i Skövde kommun vid ett godkännande 
skulle bli kännbara. Tjänsteorganisationen under kommunstyrelsen gör ingen annan 
bedömning utan föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen att 
godkänna barn- och utbildningsnämndens yttrande och anta det som sitt eget yttrande till 
Skolinspektionen gällande ansökan.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på ansökan om godkännande som huvudman för nyetablering av en 
fristående gymnasieskola vid A1 Skolan i Stöpen i Skövde kommun
Remiss dnr SI 2024_876 Ansökan från A1 Skövde AB
BUN § 28/24 Remissyttrande - Ansökan från A1 Skövde AB om godkännande som 
huvudman för nyetablering av en fristående gymnasieskola - Skolinspektionens dnr: SI
2024-876.

Skickas till
Skolinspektionen
Barn- och utbildningsnämnden
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KSAU § 106/24
Avsiktsförklaring mellan Skövde kommun och Västerkulla 
Hotell AB avseende förvärv och utveckling av 
fastigheterna Tor 2 och Sleipner 3
KS2024.0382

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 106/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att ingå en avsiktsförklaring med Västerkulla Hotell Holding AB 
avseende förvärv och utveckling av fastigheterna Tor 2 och Sleipner 3.

Yrkanden 
Ulrica Johansson (C) yrkar i första hand på återremiss till beredning samhällsbyggnad med 
följande motivering:”till förmån för att utreda möjligheten att fortsatt behålla Rosa huset, 
fastigheten Tor 2, i kommunal regi, renovera fastigheten och att verksamheterna som finns 
där idag får fortsatt nyttja dessa lokaler. Centerpartiet vill däremot ge utrymme för 
hotellbyggnation på fastigheten Sleipner 3.”

Ulrica Johansson (C) yrkar i andra hand på avslag. 

Johan Ask (S) yrkar på att ärendet avgörs idag samt bifall till beredningens förslag till 
beslut.

Beslutsgång 
Ordförande ställer först Johan Asks (S) yrkande om avgörande idag mot Ulrica Johanssons 
(C) yrkande om återremiss och finner att ärendet ska avgöras idag. 

Ordförande ställer sedan Johan Asks (S) yrkande om bifall till beredningens förslag till 
beslut mot Ulrica Johansson (C) yrkande om avslag och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt beredningens förslag till beslut. 

Bakgrund
Västerkulla har visat intresse av att förvärva de av kommunen ägda fastigheterna Tor 2 och 
Sleipner 3 för uppförande av hotell och drift av hotellverksamhet.  
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Avsiktsförklaringen gäller under förutsättning att kommunstyrelsen i Skövde kommun 
godkänner densamma samt att båda parter undertecknat den.  

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Förutsättningar för försäljning av fastigheter
Avsiktsförklaring

Skickas till
Västerkulla Hotell holding AB
Kultur- och fritidsnämnden
Inger Carlsson, t.f. sektorchef
Richard Sånnek, mark- och exploateringschef
Pär Jonsson, chef enhet projektledning fastighet
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KSAU § 107/24
Strategisk plan med budget 2025-2027
KS2024.0389

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 107/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige att:

1. Anta strategisk plan med budget för åren 2025–2027 för Skövde 
kommun. Dokumentet innehåller de mål och strategier som ska styra 
verksamheten under perioden samt finansiellt mål.

2. Resultat-, kassaflödes- och balansbudget för åren 2025–2027 fastställs. 
Driftbudgeten för år 2025 fastställs med fördelning av anslag per nämnd och 
kommunstyrelse på totalt 4 076,1 miljoner kronor vilket ger ett resultat om 
145,5 miljoner kronor. Anslagen för åren 2026 och 2027 antas som underlag 
för fortsatt planering.

3. För år 2025 fastställa investeringsbudgeten med en nettoutgift på 775,8 
miljoner kronor samt den taxefinansierade investeringsbudgeten om 119 
miljoner kronor. Exploateringsbudgeten för år 2025 fastställs med en inkomst 
på 176 miljoner kronor och en utgift om 228,6 miljoner kronor, det vill säga en 
nettoutgift om 130,8 miljoner kronor. Investerings- och exploateringsplanen 
för åren 2026 och 2027 antas som underlag för fortsatt planering. 
Kommunstyrelsen ges rätt att besluta om prioriteringar av investeringar inom 
totalramen för perioden samt att löpande återrapportera besluten till 
kommunfullmäktige.

4. Utdebitering år 2025 fastställs till 21:61 per skattekrona.

5. Kommunstyrelsen har under år 2025 rätt att nyupplåna, dvs öka kommunens 
skulder, med totalt 1 000 miljoner kronor. Kommunkoncernens totala 
låneskuld får därmed utvecklas till maximalt 7 000 miljoner kronor under 
2025. Denna upplåningsram avser finansieringsbehovet för hela 
kommunkoncernen under förutsättning att samtliga investeringar i budget 
2024 och 2025 genomförs i tid.

6. Kommunstyrelsen och nämnderna får i uppdrag att ta fram internbudget och 
verksamhetsplan för år 2025 utifrån anslag och de politiska mål och 
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ambitioner som beskrivs i den strategiska planen. Nämndernas 
verksamhetsplaner ska beslutas senast 1 december (undantag BUN 31 dec) och 
överlämnas till kommunstyrelsen i januari 2025. Därefter anmäls nämndernas 
verksamhetsplaner till kommunfullmäktige.

7. Ombudgetering av investeringsprojekt ska beslutas av 
kommunfullmäktige i mars 2025.

8. Internräntan för 2025 fastställs till 1,75%.

9. Ekonomichefen har rätt att fördela ut centralt budgeterade medel för pris- och 
löneindex, och personalvårdsomkostnader samt inflationskompensation 
innevarande år (2024) efter beredning av kommundirektörens ledningsgrupp 
(KDLG), kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) samt kommunstyrelsens 
arbetsgivarutskott (KSAG) vid personalrelaterade ärenden.

10. Ekonomichefen har rätt att fördela ut budgeterade medel för 
demografiförändringar enligt resursfördelningsmodellen.

11. Uppdrag till kommundirektören:

a) Skövde kommun har i sitt fastighetsbestånd olika kategorier av fastigheter 
där merparten utgörs av verksamhetsfastigheter. När det gäller 
trygghetsbostäder administreras och hyrs dessa ut av AB Skövdebostäder. 
Kommundirektören får i uppdrag att bereda underlag i syfte att se över 
möjligheten att successivt avyttra trygghetsboenden till AB Skövdebostäder 
för slutgiltigt ställningstagande i kommunfullmäktige.

b) I samband med revidering av AB Skövdebostäders ägardirektiv ges uppdrag 
till kommundirektören och tillika vd i Skövde Stadshus AB att se över 
möjligheterna att i en högre utsträckning använda bolaget i tillväxtsyfte i 
kommunkoncernen. Uppdraget innefattar att se över bostadsmarknadsandelen 
i ägardirektivet samt att identifiera möjlighet till avyttring av vissa objekt.

c) Kommundirektören får i uppdrag att se över kommunkoncernens möjlighet 
att öka självförsörjningen av el samt frigöra effekt. Syftet är att stärka 
kommunens beredskap samt öka attraktiviteten för nyetableringar och 
tillväxt.

d) Kommundirektören får i uppdrag att ta fram ett planprogram för 
Simsjöområdet. För att fortsätta utvecklingen av hela Simsjöområdet tas ett 
planprogram fram för att ge en helhetsbild till efterföljande detaljplanearbete. 
Syftet är att skapa fler attraktiva bomiljöer i Skövde kommun för att stärka 
attraktiviteten och öka tillväxten.
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Torbjörn Bergman (SP) och Ulrica Johansson (C) deltar ej i beslut. 

Bakgrund
Enligt kommunallagen 11 kap. 10 § ska budgeten fastställas av fullmäktige före november 
månads utgång. Strategisk plan med budget för åren 2025–2027 har utarbetats i enlighet 
med kommunens årshjul. Med utgångspunkt från kommunens vision, prioriterade mål och 
sitt grunduppdrag fastställs i verksamhetsplanen den egna nämndens prioriterade mål och 
internbudget.

De ekonomiska utmaningarna för kommuner och regioner blir alltmer påtagliga. Sverige är 
inne i en pågående lågkonjunktur. Den höga inflationen har kommit ner till följd av en höjd 
styrränta. Den högre styrräntan har påverkat köpkraften hos företag och privatpersoner, och 
frågan är nu hur detta kommer påverka ekonomi på längre sikt. I maj 2024 sänktes 
styrräntan för första gången sedan 2016. Den höga inflationen har medfört ökade 
pensionskostnader, högre priser, stigande räntor och löner vilket kommer fortsätta påverka 
kommunernas ekonomi framöver. Sveriges kommuner och regioner (SKR) prognostiserar att 
även om skatteunderlaget fortsätter att öka har kommunernas intäkter urholkas av de höga 
priserna.

Budgetunderlaget är baserat på skatte- och bidragsprognosen enligt cirkulär 24:27 som 
släpptes den 26 april 2024.

I budgeten 2025 ingår förväntad värdeöverföring från AB Skövdebostäder med 15 mnkr med 
hänvisning till 5§ p1 i lagen om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag samt förväntad 
utdelning från Skövde Energi AB med 19 miljoner kronor.

Den totala låneskulden i beslutspunkt nr 5 bygger på att samtliga planerade investeringar i 
kommunkoncernen kommer genomföras 2024 och 2025. Utöver detta tar upplåningsramen 
också hänsyn till andra likviditetspåverkande poster som till exempel bolagsförvärv och 
utbetalningar av medfinansiering utbyggnad E20. Investeringsbudgetar avseende våra 
kommunala bolag är uppskattningar då deras respektive investeringsbudgetar antas under 
sen hösten.

Upplåningsramen är likt tidigare år därmed troligtvis en överskattning av det totala behovet. 
Skulle vi utgå från en lägre upplåningsram kan det bli svårt att finansiera de projekt som 
ingår i strategisk plan med budget 2025–2027 ifall att investeringsprojekten skulle få en 
väsentligt högre genomförandegrad.

Revisionens budgetram beslutas i ett eget ärende.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Strategisk plan med Budget 2025-2027
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Majoritetens budget 2025-2027
Majoritetens investeringsbudget 2025-2027

Skickas till
Kommundirektör 
Ekonomichef 
Redovisningschef 
Samtliga nämnder
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KSAU § 108/24
Inrättande av fullmäktigeberedning för översyn av politisk 
organisation och arbetssätt inför mandatperiod 2026-2030
KS2024.0368

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 108/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta inrätta en fullmäktigeberedning för 
översyn av politisk organisation och arbetssätt inför mandatperioden 2026–2030 vid namn 
”beredning för översyn av den politiska organisationen”.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att fullmäktigeberedningens uppdrag 
ska vara följande:

- Utreda och lämna förslag till politisk organisation inför mandatperioden 2026–2030.
- Genomföra en översyn av och lämna förslag på reviderade reglementen för 

kommunstyrelsen, nämnder och kommunrevisionen.
- Genomföra en översyn av och lämna förslag till reviderade arvodesbestämmelser för 

förtroendevalda. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta upprättat förslag till 
instruktion för fullmäktigeberedningen att gälla från och med 2024-06-19.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att ledamöter och ersättare i 
fullmäktigeberedningen nomineras och väljs direkt på kommunfullmäktiges sammanträde 
2024-06-19.

Bakgrund
Kommunfullmäktige i Skövde kommun brukar varje mandatperiod besluta om politisk 
organisation och andra viktiga frågor som rör förtroendevalda innan valutgången är känd. 
Arbetet med att ta fram förslag till förändrad politisk organisation och arbetsformer samt 
reviderade styrdokument har bedrivits av en av kommunfullmäktige utsedd grupp kallad 
”Politikergruppen”. Politikergruppen har haft till uppgift att se över och ta fram förslag till 
eventuella förändringar i hur ansvar ska fördelas mellan nämnder, antal ledamöter i nämnder 
och styrelser, regelverk för arvodering, arbetsformer för förtroendevalda i olika roller samt 
andra frågor av betydelse för förtroendevaldas organisering och arbetssätt. Medlemmarna i 
politikergruppen har bestått av de tre kommunalråden samt två representanter vardera för de 
partier som är representerade i kommunfullmäktige, totalt 19 personer.
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Inför arbetet med att se över organisationen och arbetssättet inför nästkommande 
mandatperiod föreslås att kommunfullmäktige beslutar att ersätta politikergruppen med en 
fullmäktigeberedning där formerna regleras enligt kommunallagen. Enligt kommunallagen 
får fullmäktige tillsätta fullmäktigeberedningar för beredning av ett visst ärende eller grupp 
av ärenden. Fullmäktigeberedning kan vara tillfällig eller permanent och utgör ett 
komplement till styrelse och nämnder för beredning av ärenden till fullmäktige. Innan 
fullmäktige kan besluta i ärendena som beredningen behandlat måste vederbörande nämnder 
och kommunstyrelsen ges tillfälle att yttra sig, med undantag för de ärenden som inte träffas 
av beredningstvånget i kommunallagen.

Fullmäktigeberedningen föreslås heta ”beredning för översyn av den politiska 
organisationen”. Beredningens mandatperiod ska vara från att den inrättas till slutet av 
mandatperioden 2022–2026.  

Uppdraget
Beredningens uppdrag innebär att utreda och lämna förslag på en ändamålsenlig politisk 
organisation för Skövde kommun. Hänsyn ska tas till omvärldsförändringar, förändrade krav 
och utmaningar som kommunen står inför. I uppdraget ligger att omvärldsbevaka, följa 
utveckling och forskning på nationell nivå samt följa Sveriges kommuner och regioners 
arbete etcetera. Beredningens utredning ska redovisas i en rapport som ska delges 
kommunfullmäktige för godkännande. Kommunfullmäktige ska även utifrån beredningens 
förslag fatta erforderliga beslut.

I uppdraget ingår att ta fram reviderade reglementen för kommunstyrelse och nämnder samt 
instruktioner till kommunstyrelsens beredningar och råd. Bestämmelser kring partistöd bör 
även inkluderas i översynen.  

Beredningen ska även genomföra en översyn av arvodesbestämmelser för förtroendevalda 
samt lägga förslag på reviderade bestämmelser. 

Beredningen ska även ta fram förslag på plan för aktiviteter som ska ske i mandatperiodens 
början såsom utbildningsinsatser till förtroendevalda etcetera.  

Det är viktigt att beredningen inledningsvis klargör ambitionsnivån för beredningens arbete 
och omfattningen av utredningsuppdraget. Beredningen kan besluta att dela in ledamöter i 
olika arbetsgrupper som i sin tur ansvarar för ett eller flera specifika uppdrag. 
Grundläggande är också att utsedda representanter från varje parti förankrar beredningens 
arbete i sin partigrupp och samtidigt har mandat att föra partiets talan i beredningen. 

Sammansättning
För att möjliggöra en bred representation och en god förankring föreslås att samtliga partier 
representerade i kommunfullmäktige ges två platser i beredningen samt att samtliga 
kommunalråd ingår. Beredningen ska därmed bestå av 21 ledamöter och nio ersättare. 
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Kommunstyrelsens ordförande är tillika beredningens ordförande och kommunstyrelsens 
andre vice ordförande är beredningens vice ordförande. 
Tidplan
Utredningen ska pågå fram till december 2025, sedan skickas förslaget på remiss till 
nämnderna under vinter/vår 2026. Beslut tas på fullmäktiges möte senast i juni 2026, för att 
beslutet om den politiska organisationen ska kunna fattas före de allmänna valen samma år.

Finansiering
Kostnader (sammanträdesarvode etc.) belastar fullmäktiges budget. Beredningen ges 
tjänstepersonsstöd genom kommunledningsstaben.     

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Inrättande av fullmäktigeberedning för översyn av politisk organisation 
och arbetssätt inför mandatperiod 2026–2030
Instruktion för fullmäktigeberedning för översyn av politisk organisation mandatperiod 
2022-2026

Skickas till
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KSAU § 109/24
Övergripande mål och inriktning för arbetet med den civila 
beredskapen
KS2023.0407

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 109/24

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta planen Övergripande mål 
och inriktning för arbetet med civil beredskap för perioden 2024-2027.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att upphäva Övergripande mål och 
inriktning för arbetet med krisberedskap och återuppbyggnad av det civila försvaret (Dnr 
2019.04.12)

Bakgrund
Detta styrdokument och Skövde kommuns arbete med krisberedskap och civilt försvar, den 
civila beredskapen, utgår från Lagen om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH 2006:544) samt utifrån Natos 
civila beredskapsarbete där tre grundförmågor pekas ut som särskilt viktiga och sju områden 
inom dessa som anses särskilt viktiga för att stärka den civila motståndskraften. 

LEH reglerar vilka åtgärder en kommun ska vidta för att minska sin sårbarhet. 

Av krisledningsnämndens reglemente (KS2022.0079) framgår det att nämnden vid 
extraordinära händelser samordnar kommunens högsta ledning och kan överta hela eller 
delar av ordinarie nämnders ansvar.

Skövde kommuns prioriterade övergripande uppgifter inom civil beredskap:
• Ha förmåga att hantera en allvarlig eller extraordinär händelse så att människors liv eller 
hälsa inte riskeras och att skada inte uppstår på fastigheter eller miljö.
• Ha en robust och resilient grundförmåga för att samhällsviktiga verksamheter så långt som 
möjligt upprätthålls vid en extraordinär händelse eller höjd beredskap.
• Arbeta för att upprätthålla och skapa en robust infrastruktur.
• Ha förmåga att stötta Försvarsmakten i samband med höjd beredskap och krig.
• Samverka med Försvarsmakten kring totalförsvarsutveckling och planering på regional och 
lokal nivå.
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•Kommunens organisation ska ha grundläggande kunskaper om höjd beredskap och 
totalförsvar. 
•Kommunen skall skydda verksamhet som är av betydelse för Sveriges säkerhet mot 
spioneri, sabotage, terroristbrott och andra brott som kan hota verksamheten. Dessa 
uppgifter regleras genom säkerhetsskyddslagen (2018:585) och innebär följande:

- Kommunen ska ha en säkerhetsskyddschef. 
- Kommunen ska ha en fastställd säkerhetsskyddsanalys, befattningsanalys och 

säkerhetsskyddsplan 
- Kommunen ska ha rutiner och materiel för att kunna hantera uppgifter som omfattas 

av sekretess och som rör Sveriges säkerhet utan att de röjs, ändras eller förstörs.

Prioriterade uppgifter för kommunens krisledningsnämnd och krisledning 
Vid en kris ska i första hand följande funktioner/verksamheter fungera: 

- Ledning och samordning av kommunens verksamhet. 
- Samordning av information internt och externt. 
- Samordning med externa aktörer såsom kommunalförbund, myndigheter, 

organisationer, näringsliv, närliggande kommuner med flera. 

Planeringsunderlag och organisation med mera beskrivs i styrdokumentet. 
Krisledningsnämndens uppgift och befogenheter beskrivs i reglementet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande 
Övergripande mål och inriktning för arbetet med krisberedskap och återuppbyggnad av det 
civila försvaret
Övergripande mål och inriktning för arbetet med civil beredskap

Skickas till
Alexandra Wahn 
Alla nämnder 
Alla majoritetsägda bolag 
Räddningstjänsten 
Avfall och återvinning Skaraborg 
Miljösamverkan östra Skaraborg 
Skaraborgsvatten 
Författningssamlingen



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum:2024-05-22 kl. 09:30 33(35)

KSAU § 110/24
Begäran om markreservation på Kapellvägen 2 etapp 3, 
Skövde 4:53
KS2024.0385

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-22 110/24

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar godkänna avtal om markreservation med 
Kapellvägen Fastigheter AB i vilken cirka 2 000 kvadratmeter av fastigheten Skövde 4:53 
reserveras för uppförande av 7 stycken radhus. Reservationen gäller till och med 28 februari 
2025 med möjlighet till ytterligare 9 månaders förlängning på delegation.

Sammanfattning
Kapellvägen Fastigheter AB har inkommit med begäran om markreservation i samband med 
ansökan om planbesked. Ett positivt planbesked lämnades den 5 februari 2024. Då 
beslutades även att planläggningen sker med standardförfarande och beräknas kunna 
påbörjas under andra kvartalet 2025 med ett antagande 2027. Exploatören avser att bebygga 
en etapp 3 söder om tidigare etapper som innebar att 11 bostäder i radhusbebyggelse 
tillskapades på två privatägda villatomter i korsningen mellan Dalvägen och Ekängsvägen. 
Förslaget innebär att 7 likadana radhus som de tidigare byggs på del av den parkmark som 
ligger söder om etapp 1 och 2.

Avtal tecknas i vilket cirka 2 000 kvadratmeter av fastigheten Skövde 4:53 reserveras till 
och med den 28 februari 2025.

Bakgrund
Vid markanvisning i Skövde kommun används tre metoder: direktanvisning, 
intresseförfrågan/jämförelse eller tävling (Riktlinjer för markanvisning, KF § 158/15, 2015-
12-14, KS2015.0527). Direktanvisning kan ges då det inte finns något behov av 
jämförelseförfarande eller när en viss profil i ett område önskas. Markanvisning av inte 
detaljplanelagd mark inleds med en markreservation, formaliserad i ett 
markreservationsavtal, på maximalt 18 månader. Under denna tid är tanken att detaljplan 
skall tas fram. Detaljplanen beräknas kunna påbörjas under andra kvartalet 2025 med ett 
antagande 2027.

Samma yta har varit på tal tidigare men då har negativt planbesked lämnats. Under 2020 
inkom samma exploatör med en planbeskedsansökan men då gjorde kommunen 
bedömningen att området är viktigt för hantering av dagvatten och skyfall samt ett viktigt 
ledningsstråk, därav avslogs ansökan. Det nya reviderade förslaget, som erhållit ett positivt 
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planbesked, tar mindre naturmark i anspråk och har utformats för att ge plats åt dagvatten- 
och skyfallshantering.

Planområdet har enligt befintlig detaljplan användningen naturmark. Det kan bli aktuellt 
med en del undersökningar såsom naturvärdesinventering samt geoteknisk undersökning. 
Strax nordväst om området finns även parkslide.

Motivering till beslut
Direktanvisningen motiveras med att exploatören vid ett tidigare tillfälle ansökt om 
planbesked på samma plats samt har ett önskemål att komplettera det egna bostadsbestånd 
som finns på platsen.

Under reservationstiden fram till den 28 februari 2025 kan detaljplanearbetet bedrivas och 
förhoppningsvis kan ett markanvisningsavtal antas av KSAU innan tiden gått ut. Ett sådant 
beslut bör tas innan detaljplanen förs upp till antagande.
Skulle en förlängning av reservationstiden krävas kan en sådan beslutas av mark- och 
exploateringschefen i enlighet med gällande delegationsordning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Begäran om markreservation på Kapellvägen 2 etapp 3, Skövde 4:53
Kartutdrag - bilaga till markreservation
Exploatörens förslag

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Kapellvägen Fastigheter AB, mikael@ranesmanagement.se 

mailto:mikael@ranesmanagement.se
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Informationer
Theres Sahlström (M), Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP), Ulrica Johansson (C) och 
Maria Hjärtqvist (S) deltog på information och dialog om regelförenklingar för det lokala 
företagsklimatet den 8 maj. 

Theres Sahlström (M) deltog på invigning av SM i dressyr på Grevagården den 9 maj. 

Theres Sahlström (M) deltog på möte med Ellevio den 13 maj. 

Theres Sahlström (M), Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP) och Ulrica Johansson (C) 
deltog på bolagsdagen den 13 maj. 

Theres Sahlström (M) och Maria Hjärtqvist (S) deltog på pressträffen om Rosa huset den 15 
maj. 

Theres Sahlström (M), Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP) och Ulrica Johansson (C) 
deltog på majoritetens budgetöverlämnande den 16 maj. 

Theres Sahlström (M) deltog på invigningen av mountainbikearenan på Billingen den 18 
maj. 

Theres Sahlström (M) meddelade ett skriftligt svar till Varola/Vreten den 21 maj. 

Torbjörn Bergman (SP) och Johan Ask (S) Balthazar visionsdagar lunch till lunch den 2-3 
maj. 
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